РЯЗАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование – Новомичуринское городское поселение

Пронского муниципального района

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
28 августа 2025 года                                    г. Новомичуринск                                                               № 48
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Новомичуринского городского поселения от 27.09.2016 № 62 «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет в муниципальном образовании – Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области»

На основании Закона Рязанской области от 25.12.2024 № 113-ОЗ «О внесении изменений в Закон Рязанской области «О пенсии за выслугу лет», руководствуясь ст.23 Закон Рязанской области от 17.10.2007 № 136-ОЗ «О муниципальной службе в Рязанской области», в соответствии с Уставом муниципального образования - Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района, Совет депутатов Новомичуринского городского поселения

решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Новомичуринского городского поселения от 27.09.2016 № 62 «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет в муниципальном образовании – Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области» следующие изменения:
1) часть 3 статьи 8 признать утратившей силу;

2) в статье 9:

а) в части 2:

абзацы четвертый и пятый изложить в следующей редакции:

«документы (сведения), подтверждающие стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет (трудовая книжка и (или) сведения о трудовой деятельности, военный билет, справка военного комиссариата и иные документы соответствующих государственных и муниципальных органов, архивных учреждений) (за периоды после 1 января 2020 года представляются по инициативе лица, указанного в статье 2 настоящего Положения (далее - заявитель));

документы (сведения) об установлении страховой пенсии по старости (инвалидности) или пенсии, досрочно назначаемой в соответствии с Федеральным законом от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации» (представляются по инициативе заявителя);»;

в абзаце шестом после слов «пенсии за выслугу лет» дополнить словами «, и должностном окладе по последней замещаемой должности»;

в абзаце седьмом слова «лица, указанного в части 1 статьи 2 настоящего Положения (далее - заявитель)» заменить словами «заявителя»;

3) в статье 10:

а) в части 1:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«смерти лица, которому назначена пенсия за выслугу лет;»;

пункты 2 и 3 признать утратившими силу;

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) увольнения лица, которому приостановлена выплата пенсии за выслугу лет по основанию, указанному в пункте 4 части 3 настоящей статьи, с одной из должностей, перечисленных в пункте 4 части 3 настоящей статьи, по основаниям, указанным в части 3 статьи 3 и части 4 статьи 6 настоящего Положения.»;
б) часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Выплата пенсии за выслугу лет приостанавливается в случае:

1) перехода со страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», либо пенсии, досрочно назначенной в соответствии с Федеральным законом от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации», на пенсию, назначенную в соответствии с Законом Российской Федерации от 12 февраля 1993 года № 4468-1 «О пенсионном обеспечении лиц, проходивших военную службу, службу в органах внутренних дел, государственной противопожарной службе, органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, войсках национальной гвардии Российской Федерации, органах принудительного исполнения Российской Федерации, и их семей»;

2) прекращения выплаты страховой пенсии по старости или инвалидности (за исключением случаев перехода со страховой пенсии по инвалидности на страховую пенсию по старости и наоборот либо пенсию, досрочно назначенную в соответствии с Федеральным законом от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации»);

3) назначения в соответствии с законодательством Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии, иных ежемесячных выплат, связанных с замещением государственной должности Российской Федерации, должности федеральной государственной гражданской службы, государственной должности субъекта Российской Федерации, должности государственной гражданской службы субъекта Российской Федерации, муниципальной должности, должности муниципальной службы;

4) назначения получателя на государственную должность Российской Федерации, государственную должность субъекта Российской Федерации или муниципальную должность, замещаемые на постоянной основе, должности государственной службы Российской Федерации, должности государственной службы субъекта Российской Федерации или должности муниципальной службы.»;
в) часть 5 изложить в следующей редакции:
«5. Выплата пенсии за выслугу лет возобновляется в случае:

1) перехода с пенсии, назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации от 12 февраля 1993 года № 4468-1 «О пенсионном обеспечении лиц, проходивших военную службу, службу в органах внутренних дел, государственной противопожарной службе, органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, войсках национальной гвардии Российской Федерации, органах принудительного исполнения Российской Федерации, и их семей», на страховую пенсию по старости (инвалидности), назначенную в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», либо пенсию, досрочно назначенную в соответствии с Федеральным законом от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации»;

2) возобновления выплаты страховой пенсии по старости или инвалидности либо выплаты пенсии, досрочно назначенной в соответствии с Федеральным законом от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации»;

3) отказа гражданина Российской Федерации от получения выплат, предусмотренных пунктом 3 части 3 настоящей статьи;

4) освобождения от должностей, указанных в пункте 4 части 3 настоящей статьи.";
г) дополнить частями 5.1 и 5.2 следующего содержания:

«5.1. Для возобновления пенсии за выслугу лет необходимы следующие документы:

1) заявление о возобновлении пенсии за выслугу лет по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению;

2) копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность;

3) документы, подтверждающие обстоятельства, являющиеся основанием для возобновления пенсии за выслугу лет (представляются по инициативе заявителя).

Заявление подается в орган, осуществляющий выплату пенсии за выслугу лет заявителем лично с предъявлением паспорта или иного документа, удостоверяющего личность.

Документы, указанные в настоящей части, представляются заявителем в следующих случаях:

документы относятся к документам, указанным в части 6 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

документы или содержащиеся в них сведения не находятся в распоряжении органов или организаций, указанных в пункте 2 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

Заявитель вправе по собственной инициативе представить документы, указанные в настоящей части, в случае если такие документы или содержащиеся в них сведения находятся в распоряжении органов или организаций, указанных в пункте 2 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением документов, относящихся к документам, указанным в части 6 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», обязанность по представлению которых возложена на заявителя.

Документы представляются одновременно с заявлением в оригиналах или копиях, заверенных в установленном порядке органами государственной власти или органами местного самоуправления, организациями, выдавшими соответствующий документ, либо удостоверенных нотариально по желанию заявителя. Сотрудник органа, осуществляющего выплату пенсии за выслугу лет, принимающий документы в оригиналах, изготавливают копии, заверяют их и регистрируют заявление в день его подачи с присвоением регистрационного номера и указанием даты подачи.

Орган, осуществляющий выплату пенсии за выслугу лет, запрашивает в порядке межведомственного информационного взаимодействия документы, указанные в настоящей части, или содержащиеся в них сведения, если такие документы (сведения) находятся у органов или организаций, указанных в пункте 2 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»), и если заявитель не представил указанные документы (сведения) по собственной инициативе, либо если указанные документы (сведения) не находятся в распоряжении соответствующей кадровой службы.

Межведомственное информационное взаимодействие осуществляется в соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

5.2. Решение о возобновлении (об отказе в возобновлении) выплаты пенсии за выслугу лет принимается органом, осуществляющим выплату пенсии за выслугу лет, в течение 10 рабочих дней, следующих за днем подачи получателем заявления о ее возобновлении.

Возобновление выплаты пенсии за выслугу лет осуществляется с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором было получено от получателя заявление о ее возобновлении.

Орган, осуществляющий выплату пенсии за выслугу лет, письменно уведомляет получателя о возобновлении (об отказе в возобновлении) выплаты пенсии за выслугу лет в течение 5 рабочих дней, следующих за днем принятия соответствующего решения.

Основанием для отказа в возобновлении выплаты пенсии за выслугу лет является наличие одного из обстоятельств, указанных в частях 1 и 3 настоящей статьи.».

2. Направить    настоящее   решение в администрацию   муниципального   образования - Новомичуринское городское поселение.

3.   Копию решения направить в прокуратуру Пронского района.

4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Муниципальный вестник», разместить на официальном сайте администрации муниципального образования - Новомичуринское городское поселение в сети Интернет.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава муниципального образования –

Новомичуринское городское поселение,

председатель Совета депутатов

муниципального образования –

Новомичуринское городское поселение                                                                 А.А.Соболев

PAGE
4